1

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ
П Р И К А З
от 31.10.2011

                                                         №  147-ос
О проведении конкурса  грантов

студенческих НИР

В целях усиления роли науки в образовательном процессе, заинтересованности студентов в выполнении самостоятельных научных исследований и в соответствии с «Временным положением о конкурсе грантов для поддержки студенческих научно-исследовательских работ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести очередной конкурс студенческих научно-исследовательских работ 2011/2012 учебного года.

2. Для финансирования конкурса выделить 200 тысяч рублей по смете проректоров по научной и учебной работе.

3. Конкурс грантов провести по следующим блокам научных направлений:

· Фундаментальные исследования в области неорганической, органической, физической химии;

· Неорганические материалы и технология их получения, электрохимия, экология;

· Органические материалы и технология их получения, текстильная химия;
· Процессы, машины и аппараты химических производств, триботехнические материалы;

· Экономика, управление, финансы, информатика;

· Гуманитарные науки: 1.подсекция студентов-культурологов
   2. подсекция студентов других специальностей

4. Для проведения конкурса и определения победителей создать конкурсную комиссию в следующем составе:

Шарнин В.А. – проректор по научной работе, председатель;

Сырбу С.А. – проректор по научно-организационной деятельности и
                                   международному сотрудничеству, зам. председателя;

Буряева И.В. – вед. инженер отдела организации НИР, секретарь;

Ситанов Д.В. – и.о. декана факультета неорганической химии и технологии;

Андрианов В.Г. - декан факультета органической химии и технологии;

Лабутин А.Н. - декан факультета химической техники и кибернетики;

Волынский В.Ю. – и.о. декана ИУФИС;

Раскатова Е.М. - декан гуманитарного факультета;

Лефедова О.В. - декан факультета фундаментальной и прикладной химии;

Улитин М.В. – председатель секции «Ф» научно-технического совета;

Базанов М.И. - председатель секции «Н» научно-технического совета;

Шапошников Г.П. - председатель секции «О» научно-технического совета;

Румянцев Е.В. – председатель Совета молодых ученых;

Березин Д.Б. – зам.председателя Совета молодых ученых;

Погонин А.Е. – председатель студенческого научного общества.

5. Количество грантов по блокам научных направлений распределить с учетом количества поданных заявок.

6. Заявки на участие в конкурсе представить в отдел ОНИР (к. 333 Главного корпуса) на бумажном носителе в срок до 10.11.2011 г. по форме приложения №1.

7. Председателям секций научно-технического совета: проф. Улитину М.В., проф. Базанову М.И., проф. Шапошникову Г.П., проф. Лабутину А.Н., Волынскому В.Ю., доц. Раскатовой Е.М. провести отбор претендентов и результаты представить на утверждение в срок до 17.11.2011 г.

Ректор

О.И. Койфман
Приказ вносит

Начальник отдела организации НИР

Л.Ж. Гусева

СОГЛАСОВАНО

Проректор по научной работе

В.А. Шарнин

Проректор по учебной работе

В.В. Рыбкин

Приложение №1 к приказу ректора по ИГХТУ

                                                                                                               от 31.10.2011    № 147-ос

Заявка на участие в конкурсе студенческих научно-исследовательских работ должна содержать:

1. Краткую аннотацию, отражающую область научных интересов, название и цель научного исследования, актуальность, практическую значимость и перспективы развития (не более 1 стр.);

2. Рекомендацию научного руководителя;

3. Список:

· опубликованных или направленных в печать статей, тезисов докладов,   патентов и заявок на изобретения;

· докладов (устных и стендовых) на научных конференциях, семинарах, симпозиумах и т.д.;

· грамот и дипломов за победу (участие) в конкурсах студенческих НИР, выставках, олимпиадах и др. поощрений за научную работу (приложить ксерокопии);

4. Справку из деканата о суммарном рейтинговом балле за учебный год, предшествующий подаче заявки;

5. Перспективы дальнейшей работы после окончания обучения (аспирантура, работа на производстве, свободное трудоустройство) за подписью заведующего кафедрой.